Câmara Municipal de Piedade

INDICAÇÃO Nº. 169/2019

“Indica a colocação de mais luminárias na Pista de Caminhada.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, a extensão da rede de iluminação pública na Pista de

Caminhada, em trecho logo após o barracão “Cebolas Alípio”, sentido

Piedade-Votorantim, até a rotatória da usina.

Justificativa:

 Apresento a presente matéria com o intuito de prover mais segurança

aos munícipes que utilizam a referida pista, inibindo assim a ação de

criminosos.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 26 de setembro de 2019.

Vereador Benedito Alves dos Santos (PODE)